
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

МОУ «Луховский лицей» 

ПРИКАЗ 

 

г. Саранск                                            №               108/3-О                               22.05. 2024 г. 

Об утверждении плана мероприятий 

Детского технопарка «Кванториум» 

 

           В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия от 

15.12.20г.№ 1525   «О реализации проекта «Современная школа» 

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

 

1. Утвердить план мероприятий детского технопарка «Кванториум» на базе МОУ 

«Луховский лицей». 

 

 

 

 

 

Директор МОУ 

«Луховский лицей»                                                                               С.А. Леухина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Утверждаю      

                                                                                     Директор МОУ «Луховский лицей»     

                                                                                     С.А. Леухина 

 

 

 

План мероприятий детского технопарка «Кванториум» 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

№ Мероприятие Дата Место 

проведения 

Ответственный за 

мероприятие 

1 Открытие детского 

технопарка 

«Кванториум» 

Сентябрь 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей» 

Леухина С.А., 

Директор лицея 

 licei.luhov@e-mordovia.ru 

2 Презентация 

направлений 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Сентябрь 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей» 

Смирнова С.Г, 

куратор ДТ «Кванториум», 

учитель физики 

ssvetlana-19@mail.ru 

3 Школьный этап 

ВОШ 

Сентябрь 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей» 

Педагоги лицея 

 licei.luhov@e-mordovia.ru 

4 Муниципальный  

этап ВОШ 

Октябрь-

ноябрь 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Педагоги лицея 

 licei.luhov@e-mordovia.ru 

5 Всероссийский 

турнир им. 

М.В.Ломоносова 

Октябрь-

ноябрь 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Дворникова Т.А., 

учитель биологии 

dvornikova.t77@mail.ru 

6 Всероссийский 

фестиваль 

профессий «Билет в 

будущее» 

Ноябрь 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей»  

Петров В.А., 

зам. директора по ВР, 

учитель истории 

vasilek-petrov1992@mail.ru 

7 Республиканский 

молодежный 

конкурс «Конвент» 

Ноябрь 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Смирнова С.Г, 

куратор ДТ «Кванториум», 

учитель физики 

ssvetlana-19@mail.ru 

8 Республиканский 

конкурс научно-

технического 

творчества 

обучающихся 

образовательных 

организаций 

Республики 

Мордовия на приз 

Главы Республики 

Мордовия 

ноябрь-

декабрь 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Смирнова С.Г, 

куратор ДТ «Кванториум», 

учитель физики 

ssvetlana-19@mail.ru 

9 Научно-

практическая 

конференция 

«Школьники города 

октябрь-

декабрь 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Смирнова С.Г, 

куратор ДТ «Кванториум», 

учитель физики 

ssvetlana-19@mail.ru 



науке XXI века» 

10 Международный 

детский конкурс 

«Школьный патент – 

шаг в будущее!» 

октябрь-

март 2024 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Смирнова С.Г, 

куратор ДТ «Кванториум», 

учитель физики 

ssvetlana-19@mail.ru 

11 Региональный этап 

ВОШ 

Январь-

февраль 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Педагоги лицея 

 licei.luhov@e-mordovia.ru 

12 Региональный 

конкурс «Время 

быть лидером» 

Февраль 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Петров В.А., 

зам. директора по ВР, 

учитель истории 

vasilek-petrov1992@mail.ru 

12 Всероссийская 

олимпиада им. 

Сеченова по 

биологии 

Ноябрь 

2024-март 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Дворникова Т.А., 

учитель биологии 

dvornikova.t77@mail.ru 

14 Хакатон по 

робототехнике и 

программированию 

Февраль 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей»  

Чекушкин В.В., 

учитель информатики 

vasiliychekushkin@gmail.com 

15 Региональный этап 

Всероссийского 

конкурса проектов 

«Юные техники и 

изобретатели» 

январь-

апрель 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Смирнова С.Г, 

куратор ДТ «Кванториум», 

учитель физики 

ssvetlana-19@mail.ru 

16 Региональный этап 

Всероссийского 

конкурса начального 

технического 

моделирования и 

конструирования 

«Юный техник – 

моделист» 

март-

апрель 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Смирнова С.Г, 

куратор ДТ «Кванториум», 

учитель физики 

ssvetlana-19@mail.ru 

17 Акция «Зеленый мир 

« по биологии 

Март-

апрель 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Дворникова Т.А., 

учитель биологии 

dvornikova.t77@mail.ru 

18 Всероссийская 

олимпиада по 

биологии «Покори 

Воробьевы горы!» 

Апрель 

2024 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Дворникова Т.А., 

учитель биологии 

dvornikova.t77@mail.ru 

19 Республиканский 

конкурс 

технического 

творчества среди 

детей и молодежи 

Республики 

Мордовия 

«Творчество юных – 

современной 

России» 

Март 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Смирнова С.Г, 

куратор ДТ «Кванториум», 

учитель физики 

ssvetlana-19@mail.ru 

20 Всероссийская 

конференция-

конкурс «Юные 

Март 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Смирнова С.Г, 

куратор ДТ «Кванториум», 

учитель физики 



исследователи-науке 

и технике 

ssvetlana-19@mail.ru 

21 Республиканский 

Слет юных 

исследователей 

природы — «Поиск. 

Творчество. Успех». 

Апрель 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Дворникова Т.А., 

учитель биологии 

dvornikova.t77@mail.ru 

22 Евсевьевская 

открытая олимпиада 

Апрель 

2025 

МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Дворникова Т.А., 

учитель биологии 

dvornikova.t77@mail.ru 

23 Хакатон по 3D 

моделированию 

Апрель-

май  2025 

МОУ «Луховский 

лицей»  

Чекушкин В.В., 

учитель информатики 

vasiliychekushkin@gmail.com 

24 Конкурс научно-

практических работ 

выпускников школ 

по биологии 

Май 2025 МОУ «Луховский 

лицей» и другие 

площадки 

Дворникова Т.А., 

учитель биологии 

dvornikova.t77@mail.ru 

25 Школьная научно-

практическая 

конференция «Юные 

исследователи» 

Апрель-

май 2025 

МОУ «Луховский 

лицей»  

Дворникова Т.А., 

учитель биологии 

dvornikova.t77@mail.ru 

26 «Кванториум 

летом»-экскурсии и 

досуговые 

мероприятия (летний 

лагерь) 

июнь МОУ «Луховский 

лицей»  

Леухина С.А., 

директор лицея 

 licei.luhov@e-mordovia.ru 

 


